7

Официальное периодическое печатное издание-Информационный бюллетень,
предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1.     Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 28.03.2024 № 52 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Ольхово-Рогского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения»;

2.Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 28.03.2024 № 53 «Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов в 2024 году».
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2024 № 52

с. Ольховый Рог

Об утверждении Порядка ведения

муниципальной долговой книги Ольхово-Рогского

 сельского поселения и представления информации

о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Ольхово-Рогского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения обеспечить ведение аналитического учета муниципального долга Ольхово-Рогского сельского поселения и формирование  информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения для передачи в Финансовое управление Миллеровского района.

3. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 02.06.2020 № 77 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Ольхово-Рогского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения»;

- постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 05.07.2022  ( 75 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 02.06.2020 № 77».

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации

     Ольхово-Рогского сельского поселения                                      С.Н.Морозов

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

     Приложение
к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 28.03.2024 № 52

ПОРЯДОК

ведения муниципальной долговой книги

Ольхово-Рогского сельского поселения и представления информации

о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения

Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги Ольхово-Рогского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги Ольхово-Рогского сельского поселения (далее - Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств Ольхово-Рогского сельского поселения, контроля за структурой и объемом муниципального долга и устанавливает объем информации, порядок её внесения в Долговую книгу, представления информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения и передачи информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения в Финансовое управление Миллеровского района.

1. Порядок ведения Долговой книги

1.1. Долговая книга – свод информации о долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения.

1.2. Ведение Долговой книги осуществляется сектором экономики и финансов Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения (далее – сектор экономики и финансов) в соответствии с настоящим Порядком.

Сектор экономики и финансов несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

Долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц).

В долговую книгу вносятся сведения об объемах долговых обязательств по видам этих обязательств в соответствии с приложением    № 1 к настоящему Порядку:

1.2.1. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

1.2.2. Кредиты, привлеченные муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации.

1.2.3. Ценные бумаги муниципального образования (муниципальные ценные бумаги).

1.2.4. Гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии), выраженные в валюте Российской Федерации.

1.2.5. Иные долговые обязательства, отнесенные на муниципальный долг.

1.3. В Долговой книге учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств Ольхово-Рогского сельского поселения.

1.4. Информация о муниципальных долговых обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Ольхово-Рогского сельского поселения) вносится  в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, на основании копий соглашений (кредитного договора) о привлечении кредита и платежных поручений о получении заемных средств.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Ольхово-Рогского сельского поселения вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента фактического возникновения (увеличения) или прекращения (уменьшения) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Ольхово-Рогского сельского поселения.

1.5. Учет долговых обязательств Ольхово-Рогского сельского поселения в Долговой книге осуществляется в валюте Российской Федерации.

1.6. Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, Долговая книга формируется на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и утверждается заведующим сектором экономики и финансов.

2. Порядок представления информации

о долговых обязательствах  Ольхово-Рогского сельского поселения
Сектор экономики и финансов ежемесячно, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, формирует Отчет о динамике долговых обязательств в муниципальной долговой книге по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и направляет его в Финансовое управление Миллеровского района по системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело».

                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                     к Порядку

ведения муниципальной долговой книги

Ольхово-Рогского сельского поселения и

представления информации о долговых

обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения

Муниципальная долговая книга Ольхово-Рогского сельского поселения на __.__.20__

 в руб. коп.
	Регист

ра

ционый номер
	Дата регистра

ции долгового обязатель

ства

	Вид обязательства
	Наименование, номер и дата заключения договора или соглашения
	Основание для заключения догово

ра или соглашения
	Целевое назначе

ние заемных средств
	Наиме

нование заёмщика (принципала)
	Наименование кредитора (бенифи

циара)
	Процентная ставка по кредиту
	Дата (периоды) получения, погашения кредита, муниципальной гарантии
	Сведения о процент

ных платежах по кредиту
	     Сведения о

    предостав

    ленном

обеспече

    нии
	Муниципальный долг  на

01. ____

	Увеличение муниципального долга на 01.___._____.

(Объем полученного кредита, муниципаль-ной гарантии)
	Уменьшение муниципального долга на 01.__.____

(Объем погашенного кредита, муниципаль-ной гарантии)
	Муниципальный долг на 01.__.____.
	Из него просроченная задолженность

	Наименова

ние
	Дата
	Но

мер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Объем муниципального внутреннего долга Ольхово-Рогского сельского поселения в валюте РФ, всего,

 в том числе:

	Объем основного долга по бюджетным кредитам,  привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	Объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	Объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте Российской Федерации

	Объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации

	    Заведующий сектором экономики и финансов           _________________ инициалы, фамилия

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                   к Порядку

ведения муниципальной долговой книги

Ольхово-Рогского сельского поселения и

представления информации о долговых

обязательствах Ольхово-Рогского сельского поселения

Отчет о динамике долговых обязательств в муниципальной долговой книге

Ольхово-Рогского сельского поселения за период:

с ________________ по ______________

	№ п/п
	Код долгового обязательства муниципалитета (по справочнику *)
	Реквизиты Договора (Соглашения), обуславливающего возникновение долгового обязательства
	Информация о заемщике (принципале)
	Информация о кредиторе
	Целевое назначе

ние
	% ставка по данным обязате-льст

вам
	Общий объем долгового обязательства по договору (соглашению)
	Срок исполнения обязате

льства
	Сведения о предоставленном обеспечении по долговому обязательству
	Сведения о принятом обеспечении по муниципаль

ной  гарантии

	наиме

нова

ние
	дата
	номер
	ИНН заемщи

ка (принци

пала)
	Наимено

вание заемщика (принципа

ла)
	ИНН кредитора
	Наименование кредито

ра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Общая сумма долговых обязательств
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,00
	х
	х
	х

	в том числе:

Ф.И.О., контактные телефоны:

Руководитель финансового органа ___________ инициалы, фамилия

Главный бухгалтер ___________ инициалы, фамилия

Исполнитель_____________ инициалы, фамилия

*Примечание:

В справочнике кодов долговых обязательств муниципального образования предусмотрено:

1- бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ

2 – кредиты кредитных организаций

3- муниципальные ценные бумаги

4 – муниципальные гарантии

	Долговые обязательства на 01.01.20__  (начало отчетного периода)
	Увеличение долговых обязательств на 01.__.20__
	Уменьшение долговых обязательств на 01.__.20__
	Долговые обязательства на 01.__.20__ (конец отчетного периода)
	из него просроченная задолженность
	Муниципальный долг

на 01.__.20__

	осн. долг
	%
	штрафы
	осн. долг
	%
	штрафы
	осн. долг
	%
	штрафы
	осн. долг
	%
	штрафы
	осн. долг
	%

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2024 ( 53

с. Ольховый Рог

Об установлении размеров авансовых платежей

при заключении муниципальных контрактов в 2024 году

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 50 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов           в 2024 году», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что в 2024 году получатели средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) авансовые платежи в размере:

от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на соответствующие цели на текущий финансовый год, по договорам (муниципальным контрактам), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на соответствующие цели на текущий финансовый год, по договорам (муниципальным контрактам) на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Ольхово-Рогского сельского поселения, средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, с возможностью последующего авансирования после подтверждения в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения, факта выполнения работ в объеме произведенного авансового платежа (с ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на соответствующие цели на текущий финансовый год).

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзацах втором, третьем настоящего пункта, осуществляется в 2024 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

2. Получатели средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района вправе в соответствии с частью 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         С.Н.Морозов

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]
PAGE